
Návrh  

 

VYHLÁŠKA 
 

ze dne                    2014, 

 

o postupu při služebním hodnocení vojáků v záloze ve službě a jeho hlediscích 
 

 

Ministerstvo obrany stanoví podle § 13 zákona č.    /2014 Sb., o službě vojáků v záloze: 

 

§ 1 

 

(1) Služební hodnocení zpracovává nejbližší nadřízený vojáka v záloze ve službě, 

který ho má ve své podřízenosti nejméně 3 měsíce.  

 

(2) Nesplňuje-li nejbližší nadřízený podmínku uvedenou v odstavci 1, zpracovává 

služební hodnocení jeho nejbližší nadřízený nebo jím určený voják se stejnou nebo vyšší 

hodností než má hodnocený, který zná hodnoceného vojáka v záloze ve službě z jeho 

služebního zařazení nejméně 3 měsíce (dále jen „hodnotitel“).  

 

(3) U hodnotitele přímo podřízeného ministrovi obrany se doba nejméně 3 měsíců jeho 

nadřízenosti hodnocenému vojákovi nevyžaduje. 

 

§ 2 

 

(1) Služební hodnocení vojáka v záloze ve službě se zpracovává písemně na formuláři 

uvedeném v příloze k této vyhlášce formou bodového hodnocení kritérií stanovených v jeho 

jednotlivých částech, a to po ucelené části výcviku nebo služby. 

 

(2) Se služebním hodnocením seznámí hodnotitel hodnoceného vojáka v záloze ve 

službě při hodnotícím pohovoru. 

 

 

§ 3 

 

(1) Podklady pro služební hodnocení jsou zejména 

a) hodnocení výsledků výcviku a splnění jiných úkolů jednotky, v níž je voják 

v záloze ve službě služebně zařazen, v případě, že se ho účastnil nebo se na nich osobně 

podílel; 

b) hodnocení výsledků vojáka v záloze ve službě v rámci jeho přípravy nebo při plnění 

zvláštních úkolů za hodnocené období, zejména hodnocení na závěr základní přípravy, 

hodnocení plnění služebních úkolů v zahraniční operaci, hodnocení na závěr kariérových 

nebo odborných kurzů.  

 

(2) Hodnotitel je oprávněn si pro účely služebního hodnocení u hodnoceného vojáka v 

záloze ve službě písemně ověřit znalosti právních a vnitřních předpisů nebo znalosti 

vojensko-odborných témat, které souvisejí s výkonem jeho služby. S okruhy nebo odbornými 

tématy, jejichž znalost bude hodnotitel ověřovat, je hodnotitel povinen seznámit hodnoceného 



vojáka v záloze ve službě nejméně 10 dnů předem. Výsledky písemného hodnocení uchovat 

po dobu dvou let.  

 

(3) S podklady pro služební hodnocení seznamuje hodnotitel vojáka v záloze ve službě 

ústně při vyhodnocení jednotlivých úkolů a písemně v případech, kdy se jedná o negativní 

hodnocení plnění úkolů. 

 

§ 4 

 

Voják v záloze ve službě je podle výše celkového bodového ohodnocení hodnocen  

 a) v rozpětí 86 – 100 bodů jako výtečný, 

 b) v rozpětí 64 – 85 bodů jako velmi dobrý, 

 c) v rozpětí 46 – 63 bodů jako dobrý, 

 d) v rozpětí 30 – 45 bodů jako vyhovující, 

 e) v rozpětí 0 – 29 bodů jako nezpůsobilý pro další výkon služby (nevyhovující).  

 

§ 5 

 

(1) V případě, že rozdíl výše celkového bodového ohodnocení oproti předchozímu 

služebnímu hodnocení je více než 30 bodů, může být s takovým služebním hodnocením voják 

v záloze ve službě seznámen pouze po předchozím souhlasu nadřízeného hodnotitele. 

 

(2) Pokud nadřízený hodnotitele s výší celkového bodového ohodnocení podle 

odstavce 1 nesouhlasí, postupuje se obdobně podle § 7. 

 

§ 6 

 

(1) Námitky se podávají písemně prostřednictvím hodnotitele k nadřízenému o stupeň 

vyššímu než je hodnotitel.  

 

(2) Hodnotitel k námitkám přiloží své vyjádření a písemné podklady podle § 3 odst. 1 

a 2 a do 3 pracovních dnů od jejich obdržení je předá nadřízenému.   

 

(3) Služební orgán seznámí s výsledkem posouzení námitek hodnoceného vojáka 

v záloze ve službě a hodnotitele do 10 dnů od obdržení námitek. Pokud do této lhůty 

nadřízený hodnotitele závěr neučiní, považují se námitky hodnoceného za důvodné 

a hodnotitel služební hodnocení podle nich upraví. S upraveným služebním hodnocením 

hodnotitel hodnoceného vojáka seznámí.   

 

(4) Námitky vojáka v záloze ve službě lze zamítnout pouze na základě písemných 

podkladů o plnění jeho služebních úkolů v hodnoceném období. 

 

§ 7 

 

 (1) Pokud se služební orgán příslušný ke stanovení služebního platu vojáka v záloze 

ve službě důvodně domnívá, že služební hodnocení vojáka neodpovídá skutečnému plnění 

jeho služebních povinností, nařídí jeho přezkoumání zpracováním nového služebního 

hodnocení.  

 



(2) Nové služební hodnocení zpracovává nadřízený hodnotitele do 10 dnů od nařízení 

přezkoumání služebního hodnocení  

 

(3) Vůči novému služebnímu hodnocení má voják v záloze ve službě právo podat 

námitky. Při jejich řešení se postupuje podle § 5. 

 

§ 8 

 

Hodnotící proces končí marným uplynutím lhůty pro podání námitek, anebo v případě 

podání námitek proti služebnímu hodnocení seznámením vojáka v záloze ve službě 

s výsledkem posouzení námitek. Po ukončení hodnotícího procesu se služební hodnocení 

zakládá do spisu vojáka v záloze ve službě. 

 

§ 9 

 

 

Účinnost 
  

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem           2014. 

 

 

Ministr: 

 

 

 

 

 


